INDICAÇÃO nº 1118 / 2020

Súmula: Indico ao Poder Executivo municipal, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para construção de ‘Bolsão’ para veículos de aplicativo, na antiga SERFER, Rua João Pires de Oliveira, ao lado da CPTM.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para construção de ‘Bolsão’ para veículos de aplicativos, na antiga SERFER, Rua João Pires de Oliveira ao lado da CPTM.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

       Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de urgência, a construção de Bolsão de veículos de aplicativos na antiga Serfer, ao lado da CPTM, para atender a população que faz uso do serviço de transporte ferroviário, assim facilitando o embarque e desembarque.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de outubro de 2020.

[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.png